
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» листопада 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «СКАЙ СОФТ» 

 

 
Згідно зі статтею 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон про 

НКРЕКП) Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), здійснює державний 

контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять діяльність, 

зокрема, у сфері електроенергетики, законодавства у відповідній сфері та ліцензійних 

умов шляхом проведення, зокрема, позапланових виїзних перевірок. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП підставою 

для проведення позапланової виїзної перевірки є обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, її законних прав. 

До НКРЕКП надійшли запити на публічну інформацію КЗ «УМАНСЬКИЙ 

ГУМАНІТАРНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ім. Т.Г. ШЕВЧЕНКА 

Черкаської обласної ради» (далі – Споживач) від 19.09.2023 та від 26.09.2023 щодо 

підвищення ціни на постачання електричної енергії Споживачу постачальником 

електричної енергії ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СКАЙ СОФТ» (код ЄДРПОУ 32654545). 

Згідно з частинами шостою та дев’ятою статті 72 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» постачання електричної енергії споживачам, а також надання 

послуг, пов’язаних з постачанням електричної енергії, здійснюються за вільними 

цінами, крім випадків, встановлених цим Законом.  

Споживач сплачує за поставлену йому електричну енергію та надані послуги 

згідно з умовами договорів, укладених відповідно до правил роздрібного ринку.  

Згідно з пунктом 3.2.4 глави 3.2 розділу IІІ Правил роздрібного ринку електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі – ПРРЕЕ), у разі 

зміни умов договору про постачання електричної енергії споживачу, у тому числі 

комерційної пропозиції, електропостачальник не пізніше ніж за 20 днів до їх 

застосування повідомляє про це споживача з урахуванням інформації про право 

споживача розірвати договір.  

 

 



2 

 

У разі надання у встановленому порядку електропостачальником споживачу 

повідомлення про зміни умов договору про постачання електричної енергії (у тому 

числі зміну ціни), що викликані змінами регульованих складових ціни (тарифу на 

послуги з передачі та/або розподілу електричної енергії, ціни (тарифу) на послуги 

постачальника універсальних послуг та/або «останньої надії») та/або змінами в 

нормативно-правових актах щодо формування цієї ціни або умов постачання 

електричної енергії, договір вважається із зазначеної в повідомленні дати зміни 

його умов (але не раніше ніж через 20 днів від дня надання споживачу 
повідомлення), зміненим на запропонованих електропостачальником умовах, якщо 

споживач не надав електропостачальнику письмову заяву про незгоду/неприйняття 

змін у встановлений цим пунктом термін.  

Згідно з інформацією, наданою на запит НКРЕКП від 26.09.2023 № 10256/20.4/7-23 

листом ТОВ «СКАЙ СОФТ» від 04.10.2023 № 20313, відповідно до пункту 5.1 

договору про постачання електричної енергії споживачу від 16.01.2023 № 130 (далі – 

Договір), укладеного ТОВ «СКАЙ СОФТ» із Споживачем, Споживач розраховується з 

постачальником за електричну енергію за цінами, що визначаються відповідно до 

механізму визначення ціни згідно обраної Споживачем Комерційної пропозиції, яка є 

додатком до Договору. Згідно з пунктом 13.7 Договору внесення будь-яких змін у цей 

договір здійснюється шляхом укладення відповідної додаткової угоди.  

Відповідно до інформації, наданої ТОВ «СКАЙ СОФТ», між постачальником та 

Споживачем були укладені (підписані) додаткові угоди до Договору:  

додаткова угода від 05.04.2023 № 1 щодо збільшення ціни 1кВт*год електричної 

енергії до 5,04996 грн з ПДВ у зв’язку зі збільшенням тарифу на передачу електричної 

енергії (ТОВ «СКАЙ СОФТ» листом від 31.03.2023 № 5229 повідомило Споживача 

про намір змінити умови Договору);  

додаткова угода від 04.07.2023 № 2 щодо збільшення ціни 1кВт*год електричної 

енергії до 5,11578 грн з ПДВ у зв’язку зі збільшенням тарифу на передачу електричної 

енергії (ТОВ «СКАЙ СОФТ» листом від 30.06.2023 № 11975 повідомило Споживача 

про намір змінити умови Договору);  

додаткова угода від 26.07.2023 № 3 щодо збільшення ціни 1кВт*год електричної 

енергії до 5,34246 грн з ПДВ (ТОВ «СКАЙ СОФТ» листом від 21.07.2023  

№ 13064 повідомило Споживача про намір змінити умови Договору);  

додаткова угода від 25.08.2023 № 4 щодо збільшення ціни 1кВт*год електричної 

енергії до 5,90080 грн з ПДВ (ТОВ «СКАЙ СОФТ» листом від 11.08.2023  

№ 16127 повідомило Споживача про намір змінити умови Договору).  

Проаналізувавши надані копії листів ТОВ «СКАЙ СОФТ» від 31.03.2023 № 5229, 

від 30.06.2023 № 11975, від 21.07.2023 № 13064 та від 11.08.2023 № 16127 щодо 

надання додаткових угод стосовно змін до Договору зі Споживачем, в діях  

ТОВ «СКАЙ СОФТ» вбачаються порушення вимог: 

пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017  

№ 1469, а саме: 

підпункту 14 у частині здійснення постачання електричної енергії за вільними 

цінами (крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором 

постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку, 



а саме пункту 3.2.4 глави 3.2 розділу IІІ ПРРЕЕ щодо неповідомлення Споживача 

належним чином, а саме не пізніше ніж за 20 днів до запланованого набрання чинності 

змін до Договору; 

підпункту 42 у частині обов’язку у чіткий та прозорий спосіб інформувати своїх 

споживачів, зокрема, про зміну будь-яких умов договору постачання електричної 

енергії споживачу не пізніше ніж за 20 днів до їх застосування з урахуванням 

інформації про право споживача розірвати договір, та про будь-яке збільшення ціни і 

про право споживачів припинити дію договору, якщо вони не приймають нові умови, у 

порядку, встановленому законом. 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до абзацу десятого 

частини 7 статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» у разі виявлення під час 

проведення позапланової виїзної перевірки однорідних порушень або таких, що прямо 

випливають із питань, необхідність перевірки яких стала підставою для проведення 

позапланової перевірки, Регулятор має право перевіряти такі порушення із подальшим 

застосуванням до суб’єкта господарювання відповідальності, передбаченої 

законодавством. 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП, на підставі якої провести позапланову виїзну перевірку 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СКАЙ СОФТ» (код 

ЄДРПОУ 32654545) у частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою для 

здійснення цього заходу. 

 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю              

 

 

            Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ТОВ «СКАЙ СОФТ» 

 

 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову виїзну перевірку ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СКАЙ СОФТ» (код ЄДРПОУ 32654545) у частині 

питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього 

заходу. 

 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП            Руслан КАЙДАШ 


